Ц
ен
а
5
ко
п.
''У/^ y  'i t  у у ^  -У-
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т

7.1. На каждом агрегате должны быть указаны:
товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение агрегата;
номер агрегата, согласно системе нумерации предприятия-из­
готовителя;
класс изоляции;
номинальное напряжение;
частота тока;
род тока;
направление вращения;
обозначение настоящего стандарта;
месяц и год изготовления.
Для агрегатов, предназначенных для экспорта, товарный знак
предприятия-изготовителя не указывается, если он не зарегистри­
рован в стране-импортсрс соответствующей внешнеторговой орга­
низацией СССР.
Дополнительно делается надпись «Сделано в СССР».
7.2. Упаковка агрегатов — по ГОСТ 23216—78.
7.3. Условия транспортирования агрегатов климатического ис­
полнения УХЛ4 а части воздействия механических факторов — но
группе (С), климатического исполнении 0 4 —но группе (Ж)
ГОСТ 23216—78; в части воздействия климатических факторов —
но группе условий хранения З(ЖЗ) ГОСТ 15150—69.
7.4. Условия хранения агрегатов — но группе условий хране­
ния 1 (Л) ГОСТ 15150 —69, без кондиционирования воздуха.
7.5. Срок сохраняемости в упаковке и консервации изготови­
теля — 1 год.
8. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
8.1. Предприятие-изготовитель должно гарантировать соответ­
ствие агрегата требованиям настоящего стандарта при соблюде­
нии условий эксплуатации, транспортирования и хранения.
8.2. Гарантийный срок эксплуатации — 2 года со дня продажи
агрегата, а агрегатов, предназначенных для внерыночною потреб
ления, со дня получения потребителем.
Агрегаты, вышедшие из строя в течение гарантийного срока
эксплуатации пылесосов, должны заменяться новыми.
Стр. 12 ГОСТ М И —И
ПРИЛОЖЕНИЕ /
Обязатемное
Схема установим для аэродинамических испытаний агрегата на всасывание
/ - расходомер (сопло Вентура); 2 -дросселирующее устройство; 3 -  выравинввющее уст­
ройство (щит. сетки, перфорированные пластины, спрямляющие решетки и т. *->; 4—  агре­
гат: 5—днфмаиоиотр для измерении статического давления в камере; « - дифманомстр дли
■.luepviiNK разности давлеияй в расходомере. 7—барометр дл* измерения атмосферного
давления; S— психрометр для намерения температуры я влажности атмосферного воздуха
ГОСТ 14»))—S) Стр. 1»
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Справочное
Пример построения аэродинамическое характеристики агрегата
*/%)
Редактор В. В. Василенко
Технический редактор .7. Я. Митрофанова
Корректор М. С. Кабашова
Сдаяо а ядС. >7X0.83 Поля, в пет. С6.С6.М 1.0 и. я . ОМ уч.-муд. л Тир. «КЮ Цена Г. «иг.
Орден» « З м к  Почет*. Издательство стам артов. I235S7. Москва. 11о*оп|>сс»еисииП псп.. 3.
Калужская типография стаядартов. уд. Могковскап. 296. Зак. «14
Изменение Л4 I ГОСТ 14033—S3 Лгоега ГРУИМ^ЕМ
пылесосе. Общие технические у е о м я  »‘>зду*о.саеы.ак>щме для Аловых
СССР по стандарга'цНот*70вА88ВЛ* 1̂ тан0,лсни*м Государственного комитета
Дата введения 01.01.89
‘ 3  пМ“ ПТЪ, *од_ °КП 51 5611 на ОКП 33 1113 ~
« о с т /  '  " •  ™ * ”“* '■ 3 . » . . »  . « » *  * « ,  нон,„№ - „ . ,
[|у"кт й  S t t ’ t ts s a s R js p  « - w *